[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Деревня Варваровка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2016г.                                                                           № 28

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Варваровка» за 1полугодие 2016года.

           Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Варваровка» за 1 полугодие 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Деревня Варваровка» за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме 528290 руб. 86 коп. по расходам  в сумме 629180 руб. 31 коп.
2. Настоящее постановление разместить в местах обнародования.

Глава  администрации
СП «Деревня Варваровка» ____________ М.А. Романов

Пояснительная записка

об исполнении бюджета сельского поселения
«Деревня Варваровка» за 1 полугодие 2016 года.

1.Доходы.

          За 1 полугодие 2016 года в бюджет сельского поселения «Деревня Варваровка» поступило  доходов в сумме   528290 руб.  86 коп., что составило    32,65   % от уточненного годового плана (  1618022,13   руб.  ).
          Собственных доходов поступило в сумме 235186 руб. 50 коп.
           Из областного бюджета поступило  за  1 полугодие 2016 года финансирования в сумме 293104 руб. 36 коп. Из них: 10851,96 руб.- воинский учет, 90000,00 руб.– дотация.

2.Расходы.

         За 1 полугодие 2016 года расходы составили в сумме 629180 руб. 31 коп. что составило 38,88% от уточненного годового плана (1618023руб. 07 коп.)
Расходы на центральный аппарат составили - 391295 руб. 16 коп.,
Расходы по ЖКХ (благоустройство) составили -171037 руб. 50 коп.
Расходы по межбюджетным трансфертам составили -26871 руб.49коп.
Расходы по воинскому учету составили – 3075руб. 20 коп.
Расходы по СДК составили – 36900 руб. 96 коп.

ИНФОРМАЦИЯ
о содержании органов местного самоуправления 1 полугодие 2016 года.

        Численность органов местного самоуправления  сельского поселения «Деревня Варваровка» по состоянию за 1 полугодие 2016 года составила: муниципальные служащие 1,75 единицы; младший обслуживающий персонал 0,25 единиц,  их содержание производится за счет средств местного бюджета. Затраты на содержание органов местного самоуправления составили 391295 руб. 16 коп., из них:
         -  193450руб.73коп. – заработная плата
         - 51540 руб. 58 коп. – начисления на заработную плату
         - 7767 руб. 38 коп. – услуги связи
         - 33919 руб. 75 коп. – коммунальные услуги
         - 1100 руб. 00 коп. – работы, услуги по содержанию имущества
         - 69410 руб. 00 коп. – прочие работы, услуги
        - 32951 руб. 50 коп. – покупка материальных запасов
         -1155 руб. 22 коп. – прочие расходы